IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 0113/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha
anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

63751/001 Cicero Fraga de Melo 01/04/2022 a
31/03/2023 100,00

68153/004 Elainne Arruda Pires
Cintra

01/06/2022 a
31/05/2023 97,22

65897/005 Eliane Benedita Gomes
Rodrigues

08/06/2022 a
07/06/2023 98,83

94392/001 Glaucia Giovana
Stabilito Moraes

30/05/2022 a
29/05/2023 99,67

72874/002 Luiz Eduardo Saragiotto
Silva

16/06/2022 a
15/06/2023 96,33

97282/002 Maristela Cuchi 07/04/2022 a
06/04/2023 93,39

94436/001 Nely Alves de Castro 04/06/2022 a
03/06/2023 98,67

68291/002 Yehya Chakib Ghalfi 13/05/2022 a
12/05/2023 98,39

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

115388/001 Aparecida Rodrigues 21/06/2022 a
20/06/2023

90,17

74965/003 Benta Aparecida dos
Santos

01/06/2022 a
31/05/2023 99,22

93277/001 Caciane Cristina
Zanatta Scapini

02/04/2022 a
01/04/2023 100,00

94437/001 Elizabete Maria da Silva
de Campos

01/06/2022 a
31/05/2023 96,50

107701/004 Iolanda Machado
Mendes Leao

16/06/2022 a
15/06/2023 98,83

106740/001 Joao Cleverson Maculan 15/04/2022 a
14/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

114735/001 Juli Magali Betanin
Botelho de Souza

20/04/2022 a
19/04/2023 96,22

124410/001 Maderson Luiz Souza
de Almeida

18/05/2022 a
17/05/2023 84,78

93427/001 Marilva Aparecida
Canani de Lima

03/04/2022 a
02/04/2023 93,06

115505/001 Ronny Cold Bispo do
Espirito Santo

15/06/2022 a
14/06/2023 90,50

55460/004 Rui Costa Da Rocha 07/04/2022 a
06/04/2023 93,22

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94017/001 Claudinei Paiao 01/06/2022 a
31/05/2023 100,00

93125/002 Joel Alvarenga Batista 31/05/2022 a
30/05/2023 90,61

76671/002 Malca Simone Gomes
do Amaral

23/04/2022 a
22/04/2023 96,89

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 26 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

Secretário de Estado de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bc66258f

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bc66258f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bc66258f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:36:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial